
POD LAVICÍ, POD ŠKOLOU 447, 252 28 ČERNOŠICE

3. VYDÁNÍ 2016/2017, POD LAVICÍ

Pod lavicí
Milí čtenáři,
 
v novém čísle časopisu
Pod lavicí se opět dozvíte
spoustu zajímavostí z naší školy,
blízkého okolí i celého světa.
David Kubeš vám podá zprávu
o průběhu letošního
MOKROPESKÉHO
MASOPUSTU, Adam Kubeš
pro vás zase zmapoval ZÁPIS
DO 1.TŘÍD.
Fanda Vávra připravil článek
pro milovníky
POČÍTAČOVÝCH HER a žáci
5.D sepsali své zážitky
ze SETKÁNÍ S PANEM
STAROSTOU.

Páťáci a šesťáci si vyzkoušeli
psaní experimentální poezie,
nejlepší výtvory si můžete
přečíst na dalších stranách.
A pokud byste se snad
o přestávce nudili, zkuste si
vybarvit antistresové
MATEMATICKÉ
OMALOVÁNKY, zaručeně vás
uklidní a ještě se připravíte
na hodiny matematiky!
 
Příjemné počtení a krásné jarní
dny!

autor článku:
MÍŠA ŠLESINGEROVÁ

Mokropeský Mas(k)opust
Mokropeský masopust se tento
rok uskutečnil 4. března
na Masopustním náměstí, kde se
jako každoročně uskutečnilo
na pódiu vystoupení pěveckého
sboru a poté navázalo provedení
naším MASOPUSTEM, které
odvyprávěli naše starousedlíci
i starousedlice a nakonec jsme si
s nimi mohli i zazpívat naši
masopustní píseň. Po proslovu
následoval průvod Dolními
Černošicemi po různých
domácnostech, kde pro nás měli
něco připraveného jak k pití, tak
i k snědku. Všichni, kdo šli
průvodem, si na každé zastávce
mohli poslechnout masopustní

písně a také si zatancovat. Každá
domácnost, která byla ohlášena,
dostala od pořadatelů
masopustní srdce
za pohostinnost a za to, že mají
rádi MASOPUST a něco nám
i nabídnou. Když obchůzka
skončila, v hospodě U Králů
začala "masopustní tancovačka",
kde si lidé mohli zatancovat
s masopustními maškarami i se
svými přáteli. Je to mokropeská
tradice.

autor článku:
DAVID KUBEŠ

třída 9.A

26. 3. 1939 Jezdíme vpravo!

,,Jezdíme vpravo!´´hlásají tabule
skautů, kteří pochodují ulicemi.
Stejná upozornění vozí
na předním skle tramvaje.
Krátce po vzniku protektorátu je
totiž u nás zavedena velká
novinka pro všechny účastníky
silničního provozu - jízda
po pravé straně vozovky. To

bylo v této době běžné už
ve většině Evropy
a Československo o zavedení
jízdy vpravo uvažovalo už
v meziválečném období.
 
Nařízení si hned první den
vyžádá celou řadu nehod, jen
v Praze téměř tři desítky,
většinou se jedná o srážky
chodců s tramvajemi. Tou byla
i jediná tragická nehoda dne,
spojovaná s přechodem na nový
způsob jízdy, při které zemřel
devětačtyřicetiletý Josef
Lhotský. V Kobylisích ho srazila
tramvaj číslo 14, když vstoupil
do silnice, aniž si uvědomil, že
se už jezdí po druhé straně.

autor článku:
JOSEF FRANTIŠEK

VÁVRA
třída 8.A

Škola se zaregistrovala do 
projektu NENECH TO BÝT
"Nenech to být" je internetový
systém a mobilní aplikace
bojující proti šikaně
a vylučování z kolektivu
na školách po celé ČR.
S podporou ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy
přináší efektivní způsob
odhalování těchto problémů
ještě v jejich zárodku. To vše
za spolupráce s Linkou bezpečí
a Pedagogicko-psychologickou
poradnou Brno.
 
Systém je nyní zdarma přístupný
všem žákům i jejich rodičům

na adrese https://nntb.cz/s/tj06r,
odkud si můžete stáhnout
doplňující mobilní aplikaci.
 
Tento systém by měl pomoci
v budování pohodové atmosféry
na naší škole, do které se budou
žáci těšit.

Srdečný smajlík

Dominik Ottomanský, 6.B



STRANA 2 / 4

3. VYDÁNÍ 2016/2017, POD LAVICÍ

Obnovená tradice setkání žáků 5. ročníků 
s panem starostou
Pan starosta Kořínek žáky vítal
sám již ve dveřích Městského
úřadu Černošice. Poté jsme se
přesunuli do zasedací místnosti
a poslechli si, co obnáší práce
starosty, městských zastupitelů
a rady města. Pan starosta
pomocí interaktivní tabule
žákům představil webové
stránky města Černošice
a ukázal jim, kde mohou najít
informace, které by je mohly
zajímat. Následně odpovídal
na dotazy, které si pro něj
připravily samy děti. V závěru
žáci i paní učitelka obdrželi
drobný dárek a setkání bylo
završeno průchodem
kancelářemi celého úřadu.
Dětem se setkání s panem

starostou zamlouvalo.
 
z reakcí dětí:
...dozvěděli jsme se, jak je těžké
být starostou, kde se plánují
stavby. Za 5 let se může stát
povodeň. Viděli jsme i 100letou
povodeň, když jsme z naší třídy
ještě nikdo nežili....
Sára, 5.D
 
...bylo to pěkné, každý ze třídy
se na něco zeptal. Třeba jestli se
něco bude stavět atd. Ukázal
nám, jaké byly povodně
a provedl nás úřadem. Pan
starosta dal každému sluchátka
nebo tužku, měli jsme na výběr
...
Valentýna, 5.D

 
...u pana starosty to bylo moc
super. Pan starosta nás vítal
ve dveřích. V konferenční
místnosti nám řekl vše
o Černošicích. Dozvěděli jsme
se i co se bude stavět u školy ...
Sárka, 5.D
 
...když jsme přišli k úřadu,
budova na mě moc hezky
nepůsobila, ale tento dojem se
změnil, když pan starosta začal
přednášet o povodních, škole ...
Jolča, 5.B
 
 
 
 

...na návštěvu pana starosty jsem
se velmi těšila. Měla jsem
vysoké očekávání. Vše se mi
nakonec líbilo...
Jana, 5.B
 
... návštěva byla zajímavá
a zábavná. Nejvíc se mi asi líbila
mapa s povodněmi. A taky se mi
líbila mapa s atletickým
oválem...
Lukáš, 5.B

Rozhodnutí

Marianna Konečná

Remake Nokie 3310
Nová Nokia 3310 je remake
staré verze Nokie 3310. U této
Nokie je modernější design,
delší výdrž baterie a dokonce
i fotoaparát. Pravda, se 2 Mpx
toho moc nevyfotíte. A také je
lehčí a štíhlejší. V nabídce jsou
zatím jen čtyři barvy. Jediné, co
zachovali, je zaoblený tvar,
klasický vyzváněcí tón a hra
snake, která je v barevném
provedení. Telefon má displej
2,4" a také má Micro-USB port
na nabíjení, kdy bez něj vydrží
až jeden měsíc.

autor článku:
VOJTĚCH WOLF

třída 8.A

Zápis budoucích prvňáků

Dnes vás budu informovat
o zápisu. Byla to docela fuška,
když se do školy nahrnulo
po 14:00 asi tak 50 rodičů s 1-2
dětmi. Nám bylo řečeno že je
máme posílat i s dětmi nahoru
do 1. patra dělat různé úkoly,
aby nemuseli čekat na volnou

učebnu.
 
Někteří rodiče byli tak
tvrdohlaví, že se postavili ke
dveřím a čekali tam asi tak 20
min, než se uvolnilo místo. Ale
90% z nich bylo v 1. patře
a vypadali šťastně, že se jejich
děti mohly něco přiučit. Nahoře
byly atrakce: hod míčem na cíl,
vázání tkaniček, skládání
školních pomůcek do penálu,
přiřazování obrázků k sobě
a logická hra.
 
Kolem 17:00 lidé přestali tolik
chodit, a tak jsme se já,
Kateřina Zoufalá, Sofie
Ritzová, Lucie Soukupová,
Klára Šonková, Bára
Vašíčková, Anežka Papežová,

Zorka Johnsonová, David
Kubeš a Tereza Pešatová mohli
rozpustit a jít domů.
Těmto vyjmenovaným lidem
bych chtěl poděkovat za to že to
i s často nevrlými rodiči
vydrželi.

autor článku:
ADAM KUBEŠ

třída 8.B



STRANA 3 / 4

3. VYDÁNÍ 2016/2017, POD LAVICÍ

Pozorování bobrů na Berounce

19. dubna jsme s naší třídou
vyrazili pozorovat bobry.
Osobně jsem nevěřil, že je
možné něco takového vidět i u
Berounky, ale mýlil jsem se.
Postupně jsme na cestě podél
řeky z Černošic do Radotína
objevovali víc a víc stop
po jejich aktivitě - ohlodané
a popadané kmeny se stopami
po bobřích zubech. Zpočátku
byla naše hledací aktivita
prakticky na minimu, ovšem
po odhalení prvního stromu
ohlodaného od bobra paní
učitelka prohlásila, že za objevy
podobného rázu budou
rozdávány jedničky, naše
aktivita se rapidně zvýšila.

V jednu chvíli jsme našli tak
dokonale ohlodaný strom, že
došlo i na jeho zdokumentování.
Nezvratný důkaz o bobřím
pobytu u Berounky byl na světě!
Na konci cesty nás čekalo
příjemné překvapení, a to
v podobě svolení dojít se najíst
do radotínské pizzerie.

autor článku:
JAKUB DRAHOKOUPIL

Jolana Kořínková, Linda
Kocourková

Novinky ze světa počítačových her
hrdinové: Luke Skywalker,
Darth Sidious, Darth Maul,
Yoda, Kylo Ren a Rey.
Za předobjednávku dostanete
nové vzhledy pro poslední dva
jmenované.
V multiplayeru mají na hráče
čekat mnohem bohatší možnosti,
jak si přizpůsobit vojáky či třeba
vozidla a hrdiny. Vozidla tak
budou mít k dispozici různé
vlastnosti a modifikace, aby lépe
sedly vašemu hernímu stylu.
Také to vypadá, že odemykání
zabere více času. Hrdiny už
nebudete „sbírat“ v průběhu
boje, ale půjde o jakýsi systém
zdrojů, takže zřejmě získáváním
bodů za hraní si půjde
odemknout hrdinu.
Jednotlivé zápasy budou vždy
ze specifické éry, takže se utkají
třeba rebelové s impériem.
Nebudete si moci vzít droida
proti rebelům. Každopádně to
nebude platit pro hrdiny a ti se
tak budou moci dostat do éry,
kam podle filmů nepatří.
Někoho to možná nepotěší, ale
pokud to pomůže hratelnosti…
Nedávno vyšlo DLC Faster
Baby! pro Mafia 3, které už bylo
představené v minulosti. Přijde
vás na 15€ (zhruba 400 Kč).
Společně s ním tvůrci odhalili
milé překvapení pro ty, kteří
nad hrou stále váhají. Můžete si
vyzkoušet čerstvou demoverzi.
Demo je dostupné pro všechny
platformy, tedy PC, Xbox One

a PlayStation 4. Velikostně se
pohybuje okolo 25 GB
a vyzkoušíte si v něm
„kompletní první dějství“,
ve kterém na vás čeká
„vzrušující bankovní loupež
a dojde k neočekávanému vývoji
událostí“. Na konzolích už je
demo dostupné ke stažení.
 
Zúčastni se OMEN World of
Tanks turnaje a vyhraj 36 000
Kč! Herní portál Grunex.com si
ve spolupráci se značkou OMEN
připravil pro všechny milovníky
tanků absolutní bombu pro tento
rok. A to OMEN WoT 3v3 Cup
s celkovou dotací 36 000 Kč!
Bude se tedy jednat o nejlépe
dotovaný cup v historii World of
Tanks na české scéně. OMEN
WoT 3v3 Cup se bude skládat
ze čtyř online kvalifikací, online
a offline finále.
 
Registruj se
na www.Grunex.com/OMENCup

autor článku:
JOSEF FRANTIŠEK

VÁVRA
třída 8.A

Electronic Arts pořád nechce
sdělit datum vydání They Shall
Not Pass – prvního DLC
pro Battlefield 1, ale odhalilo,
na co se můžeme těšit
ve zbývajících třech.
In the Name of the Tsar bude
slibované ruské rozšíření.
Pochopitelně se tak do hry
dostane ruská armáda a čekají
nás sněžné mapy. Z historie
pro inspiraci posloužila třeba
Brusilova ofenzíva a čekat
máme „legendární Husary“.
Třetí DLC v pořadí se jmenuje
Turning Tides. Těšit se máme
na bitvu o Gallipoli a Zeebrugge
Raid, což byla vojenská operace,
kde se Britové pokusili otopit
nepřátelské lodě v nizozemském

přístavu. Poslední balíček přijde
pod názvem Apocalypse. Měl by
dostát svého názvu. EA slibuje
nechvalně známé bitvy první
světové války. Bojovat se bude
s „brutálními nástroji zrozenými
beznaděje“. Má jít o samotný
„vstup do pekla“.
 
DICE chystá velké změny
v multiplayeru Star Wars:
Battlefront II. Multiplayer bude
opět pro až 40 hráčů na jedné
mapě, vesmírné bitvy
ve stíhačkách potom
pro maximálně 24 hráčů. Jak už
prozradily záběry, multiplayer
nás vezme bojovat do všech tří
hlavních ér, které známe ze Star
Wars filmů. Zatím potvrzení



STRANA 4 / 4

3. VYDÁNÍ 2016/2017, POD LAVICÍ

Matematické omalovánky

20 - žlutá
22 - oranžová

15 - červená
16 - světle modrá

12 - tmavě modrá


